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Valdistriktindelning inför de allmänna valen 2026  
 

Förslag till beslut 
I valnämnd, kommunstyrelse och kommunfullmäktige: 

1. Föreslagen revidering av valdistrikten inför de allmänna valen 2026 godkänns. 

2. Beslutet översänds till Länsstyrelsen i Västra Götalands län för fastställelse. 

 

Sammanfattning 
Den 13 september 2026 är det val till riksdag, regionfullmäktige och kommunfullmäktige. 

Inför valet har indelningen av Göteborgs Stads valdistrikt setts över. Valkansliet har beräknat 

antalet röstberättigade per distrikt och använt statistik från Valmyndigheten samt stadens 

prognos för bostadsbyggande fram till och med 2026. Enligt vallagen ska det bo mellan 1 000 

och 2 000 röstberättigade i varje valdistrikt för att röstande och administration kring valet ska 

kunna ske smidigt och effektivt. 

 

Upprättat förslag innebär förändringar vad gäller gränsdragningen för vissa valdistrikt. Tre 

valdistrikt läggs till. Genom beslutet ökar antalet valdistrikt i Göteborgs Stad från dagens 393 

till 396 främst på grund av ett ökat antal röstberättigade, men även till följd av nybyggnation. 

Förslaget grundar sig på fastighetsgränser, befolkningsökningar samt exploatering. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Vid en jämförelse av valet till Europaparlamentet 2024 innebär förslaget en ökning med tre 

valdistrikt vilket ökar kostnader för personal, utbildning, lokaler, material med cirka 60 000 kr 

per valdistrikt. Förslaget innebär samtidigt en minskning med 14 valdistrikt i jämförelse med 

det senaste allmänna valet 2022, vilket innebär lägre kostnader om närmare 840 000 kronor. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Antalet valdistrikt påverkar transporter och materialförbrukning. Förändringen bedöms ändå 

ha en marginell påverkan ur ett ekologiskt perspektiv. 

Bilagor 
1. Kartor över valdistriktsområden 

2. Förteckning över valdistrikt 

 

Valnämnden 
 

  

Tjänsteutlåtande 

Utfärdat 2025-05-02 

Diarienummer 0036/25 

 

Handläggare 

Stefan Lydén 

Telefon: 072 855 43 77 

E-post: stefan.lyden@valkansliet.goteborg.se 
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Ärendet  
Den 13 september 2026 är det allmänna val i Sverige. Enligt 4 kap 17 § vallagen (2005:837) 

ska kommunen året närmast före det år då ordinarie val till riksdagen ska hållas, föreslå 

Länsstyrelsen att besluta om kommunens indelning i valdistrikt. 

 

Upprättat förslag innebär förändringar vad gäller gränsdragning för vissa valdistrikt. Antalet 

röstberättigade beräknas öka med närmare 20 000 väljare jämfört med valet 2022. Med 

utgångspunkt i befolkningsförändringar, pågående utbyggnad i vissa områden föreslås 

Göteborgs Stad indelas i 396 valdistrikt inför de allmänna valen 2026. Tre valdistrikt 

tillkommer i jämförelse med föregående år EU- val och i några fall ändras valdistriktsgränser. 

Beskrivning av ärendet 
Bakgrund 

En revidering av valdistrikten görs inför varje val till riksdag, kommun- och 

regionfullmäktige. De förändringar som gjordes inför valen 2018 och 2022 var nödvändiga för 

att leva upp till lagkrav samt skapa förutsättningar för en god arbetsmiljö i vallokalerna. Inför 

EU-valet 2024 gjordes en översyn då flera valdistrikt visade sig ha för få röstberättigade. I den 

senaste revideringen delades Göteborgs Stad in i 393 valdistrikt, vilket var en minskning från 

410 valdistrikt i valen 2022. 

Inför de allmänna valen 2026 har kansliet genomfört en ny översyn av valdistriktsindelningen 

och sett över de valdistrikt som varit störst respektive minst. Prognosen bygger på statistik 

från Valmyndigheten över antal röstberättigade per valdistrikt den 1 mars 2025 samt stadens 

prognos för bostadsbyggande fram till och med 2026. Restriktivitet har präglat processen.   

Valmyndighetens riktlinjer för kommuners arbete med valgeografi har följts i arbetet och 

översynen har gjorts med stöd av stadsbyggnadsförvaltningens GIS-enhet. 

Om indelning i valdistrikt 

Inför valet behöver Göteborgs Stad fatta beslut om valdistriktsindelning och anmäla ärendet 

till Länsstyrelsen för fastställande. Ett valdistrikt är ett geografiskt röstningsområde med ett 

antal röstberättigade och tillhörande vallokal. Av vallagen framgår att ett valdistrikt omfattar 

mellan 1000 och 2000 röstberättigade. Enligt Valmyndighetens handledning bör landets 

valnämnder ta hänsyn till förändringar såsom utflyttningar, nybyggnationer med mera när 

valdistrikt delas in. Kommunerna uppmanas att vara restriktiva med att förändra valdistrikten. 

Ett valdistrikt får ligga utanför intervallet 1000-2000 röstberättigade om det finns särskilda 

skäl. Ett valdistrikt kan alltså hamna utanför intervallet om det exempelvis väntas öka eller 

minska sin folkmängd kraftigt inom kort. Exempel på ”särskilt skäl” kan också vara att ett 

valdistrikt vid valet till Europaparlamentet har ett färre antal röstberättigade eftersom det 

kommer öka till ”normal” storlek igen i efterföljande allmänna val då fler väljare har rösträtt. 

(Antalet röstande vid val till Europaparlamentet brukar vara lägre än vid val till riksdag, 

region- och kommunfullmäktige och antalet röstberättigade är dessutom färre).  

Den nedre gränsen för hur många röstberättigade som får finnas i ett valdistrikt är 300 

röstberättigade.  
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Valdistrikt som ändras 

Genom revideringen kommer antalet valdistrikt vara 396 (vilket är en minskning med 14 

valdistrikt i jämförelse med det senaste allmänna valet 2022, men samtidigt en ökning med tre 

valdistrikt i jämförelse med valet till Europaparlamentet 2024).  

Valdistrikt som läggs till 

Namn  Gränsändring efter beslut 

Nordöstra Göteborg, Saffransgatan Nytt distrikt bildat ur 14800124 Gårdsten Norra. 

Nordöstra Göteborg, Senapsgatan m fl Nytt distrikt bildat ur 14800129 Lövgärdet Nedre. 

Östra Centrum, Kallebäck Södra Nytt distrikt bildat ur 14800318 Kallebäck Västra. 

 

Valdistrikten i den nya indelningen förväntas i de allra flesta fall ha mellan 1 000–2 000 

personer 18 år och äldre vid det kommande valet. Valkansliet kommer vid behov förstärka 

bemanningen vid vallokaler där antalet röstberättigade blir större än förväntat när röstlängden 

upprättas i augusti 2026. Vissa valdistrikt får en ändrad yta och/eller justerad gränsdragning. I 

de bifogade bilagorna finns information om de förändringar som är en följd av revideringen 

samt tillhörande kartbilagor. Av Valmyndighetens rekommendation framgår att ett valdistrikt 

bör ha räta gränser och om möjligt följa topografiska landmärken. 

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen har följt Valmyndighetens rekommendationer och bedömer att valdistrikten 

efter förändringarna kommer att upplevas vara rationellt utformade kring ett område och ge 

stadens röstberättigade en bra väg till sina vallokaler. Förvaltningen bedömer att förslaget 

uppfyller vallagens krav och bidrar till att skapa förutsättningar så att väljarna får ett bra 

mottagande och god information i stadens vallokaler. Valdistrikten kommer i de allra flesta 

fall ha mellan 1 000–2 000 personer 18 år och äldre vid det kommande valet och valkansliet 

har möjlighet att vid behov förstärka bemanningen i sådana vallokaler där antalet 

röstberättigade blir större än förväntat när röstlängden upprättas i augusti 2026. 

Genom att vissa valdistriktsgränser justerats så jämnas antalet röstberättigande ut och genom 

detta skapas bättre förutsättningar för röstmottagningen att hantera fler röstberättigande över 

tid. Förslaget innebär att det minsta valdistriktet har 928 personer, vilket innebär att 

valhemligheten bibehålls på en godtagbar nivå. Förslaget innebär sålunda en god marginal till 

den nedre gränsen på 300 röstberättigade samt att inget valdistrikt når den övre gränsen 2 000 

personer. I de åtta fall där antalet röstberättade understiger 1 000 personer åberopas ”särskilda 

skäl”. 

 

Utifrån den prognos av bostadsbyggande som förvaltningen tagit del av i arbetet med 

valditriktsindelningen framkommer att ytterligare byggnation och inflyttning kommer att ske 

framöver. Mot bakgrund av de stora förändringar avseende digitalisering som Valmyndigheten 

aviserat är det inte otänkbart att förutsättningarna för valdistriktsindelningen i framtida val kan 

se annorlunda ut. Det bedöms därför vara rimligt att genomföra en ytterligare revidering av 

valdistrikten inför det kommande valet 2029. Revidering av valdistrikt inför de allmänna valen 

2026  

 

Stefan Lydén Frida Nowotny   

Valsamordnare Valchef  


